
保護者様

～令和元年度学校評価アンケートの自由記述について～

貴重な御意見、御提言を多数いただきありがとうございます。
授業、生徒や学校への関わり、施設やその他の感想など、温かくも厳しい

御意見を今後に生かせるよう努力してまいりますので、よろしくお願い申し
上げます。
なお、御質問や御意見等に関する回答については以下のとおりです。

１ 授業関連について
学校評価アンケート、授業評価アンケートの結果を各教科・担当者で検証

し、さらなる授業の改善に向けて取り組んでおります。また、管理職による
授業見学や教員間での研究授業等も行っているところですが、指導力の向上
に向けより一層、授業改善に取り組んでまいります。

２ 進路関連について
進路に関する情報等については、進路実現に向けて１年次から進路説明会や
講演会等を開催しており、各学年に応じた情報を生徒に発信しています。ま
た、保護者向けの進路講演会や説明会も実施していますが、実施時期（曜日
や時間帯など）やその内容も含め、検討してまいります。

３ 生徒指導関連について
身だしなみをはじめ、自転車マナーや携帯電話の取扱等については、社会

的通念に基づきながら、生徒指導部を中心に、全教職員で粘り強く丁寧な指
導を、全生徒に対して引き続き行ってまいります。御家庭における御理解・
御協力につきましても引き続きよろしくお願い申し上げます。また、校内の
巡回指導等、安心・安全な環境作りに、より一層、努めてまいります。

４ 施設関連について
創立以来 40 年以上が経過し、校内の様々な施設設備において老朽化が進む

ところではありますが、教室棟トイレの全面改修や教室の床板研磨などを行
いました。府立高校として予算等の関係があり、なかなか思うように改修等
はできませんが、今後も学習環境の整備に努めてまいります。

５ 行事関連について
文化祭・体育祭についていただいた御意見等は関係分掌で検証し、生徒に

とって実りある行事となるよう、次年度に生かしてまいります。

６ その他
ホームページについては、学校行事、学習等での取組の終了後、すみやか

に更新をするようにしていますが、より一層見やすくなるよう検討を重ねて
まいります。
今後、インターネット等の活用（学校アドレスの利用等）も含め検討しま

すとともに、欠席・遅刻の連絡については新しいシステムを導入する予定で
す。
面談（二者・三者面談）の回数を増やしてほしいとの御要望もたくさんい

ただきました。年間行事計画において定期考査終了後に面談週間を設けてい
るところですが、面談を希望される場合はそれ以外の時期においてもお気軽
に担任までご相談ください。
緊急事態（新型コロナウィルス感染拡大も含め、気象警報発令時等）への

対応については、校種（小・中学校、高等学校）や設置者（市立・府立、私
立）の違いによりその判断が異なりますが、近隣の府立高等学校と情報共有
しながら早期に判断し、ホームページ等を活用して速やかに対応をお伝えで
きるよう努めてまいります。

本校の教育活動等に御意見、お気づきの点等ございましたら、お気軽に御
連絡ください。


